
Starý Jičín
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.576863N, 17.961692E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 3 366 ha

Počet obyvatel: 2 977 PSČ: 742 31

Adresa URL: www.stary-jicin.cz

Památky a zajímavosti Starý Jičín
Nad vesničkou na Starojickém kopci se ze staré doby zachovaly již jen trosky šlechtického hradu Starý
Jičín. Obec, která zříceninu vlastní, se ji postupně pokouší opravovat. Po rekonstrukci a dostavbě
hradní věže je zde v provozu hradní kavárna. V horní části vyhlídkové věže byla instalována dobová
expozice zbraní a dokumentace o hradě a panství. Za příznivého počasí věž poskytuje krásný rozhled
do širokého okolí Moravské brány.
V obci se nachází několik kulturních památek, například farní kostel sv. Václava, kamenný pranýř -
sloup nižšího hrdelního práva, socha sv. Jana Nepomuckého na náměstí, rekonstruovaná dřevěná
pavlač vedoucí od bývalého obecního úřadu ke starobylému kostelu a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10127/stary-jicin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 09:19:57


